UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               
Số:         /UBND-TH                     Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2024
V/v thực hiện Văn bản số
8364/VPCP-NN ngày
14/11/2024 của Văn phòng
Chính phủ.

                                Kính gửi:
                                               - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
                                               - Công an tỉnh;
                                               - Sở Nông nghiệp và PTNT;
                                               - Sở Ngoại vụ;
                                               - UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển.

 Thực hiện Văn bản số 8364/VPCP-NN ngày 14/11/2024 của Văn phòng
Chính phủ về việc báo cáo tình hình, kết quả chống khai thác IUU tháng 10 năm
2024 của Bộ Quốc phòng (Gửi kèm Văn  bản số 4648/BQP-TM ngày 29/10/2024

của Bộ Quốc phòng), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ  tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố ven biển chỉ đạo các lực lượng tập trung triển khai các nhiệm vụ,
giải pháp được Thủ tướng Chính phủ giao tại Công điện số 111/CĐ-TTg ngày 04
tháng 11 năm 2024 về việc tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách,
trọng tâm chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy
định (IUU), chuẩn bị đón và làm việc với Đoàn Thanh tra lần thứ 5 của Ủy ban
châu Âu.

2. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh nghiên cứu báo cáo tình hình,
kết quả chống khai thác IUU tháng 10 năm 2024 của Bộ Quốc phòng, chủ động
xử lý theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ  tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố ven biển triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;
- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh

9282 15